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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 14336:2025) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 228 „Heating systems and water-
based cooling systems in buildings“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2025. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2025. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 14336:2004. 

Võrreldes eelmise väljaandega EN 14336:2004 on tehtud järgmised tehnilised muudatused: 

— uued tehnoloogiad on hõlmatud; 

— uute katsemenetluste lisamine; 

— toimetusorganisatsioon, et hõlbustada selle dokumendi kasutamist tervikliku käikuandmise protsessi 
raames. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

CEN/TC 228 hõlmab järgmisi teemasid: 

— veepõhiste kütte- ja jahutussüsteemide projekteerimine; 

— küttesüsteemide paigaldamine; 

— küttesüsteemide käikuandmine; 

— juhised küttesüsteemide käitamiseks, hooldamiseks ja kasutamiseks; 

— projekteeritud soojuskadude ja soojuskoormuse arvutamise meetodid; 

— küttesüsteemide energiatõhususe arvutamise meetodid. 

Küttesüsteemide hulka kuuluvad ka ühendatud süsteemide, näiteks sooja vee tootmise süsteemide mõju. 

Kõik need standardid on süsteemistandardid, st need põhinevad nõuetel, mis on suunatud süsteemile kui 
tervikule, mitte aga süsteemis olevatele toodetele esitatavatel nõuetel. 

Võimaluse korral viidatakse teistele Euroopa või rahvusvahelistele standarditele, näiteks 
tootestandarditele. Asjakohastele tootestandarditele vastavate toodete kasutamine ei taga siiski vastavust 
süsteeminõuetele. 

Nõuded on peamiselt väljendatud funktsionaalsete nõuetena, st nõuded, mis käsitlevad süsteemi 
funktsiooni, mitte aga vormi, materjali, mõõtmeid vms. 

Suunistes kirjeldatakse nõuete täitmise viise, kuid funktsionaalsete nõuete täitmiseks võib kasutada ka 
muid viise, kui nende täitmist on võimalik tõestada. 

Küttesüsteemid erinevad liikmesriigiti kliima, traditsioonide ja riiklike eeskirjade tõttu. Mõnel juhul on 
nõuded esitatud klassidena, nii et riiklikke või individuaalseid vajadusi saab arvesse võtta. 

Kui standardid on vastuolus riiklike eeskirjadega, tuleks järgida viimaseid. 

Joonis 1 illustreerib paigaldamise ja käikuandmise protsessi põhijärjekorda. 
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Joonis 1 — Paigaldamise ja käikuandmise protsess 

Paigaldamine – peatükk 4 

Testid enne süsteemide käivitamist – peatükk 5 

Survekatse – peatükk 6 

Puhastamine ja läbipesu – peatükk 7 

Täitmine ja õhu eraldamine – peatükk 8 

Hüdrauliline tasakaalustamine – peatükk 9 

Üleandmine – peatükk 11 

Funktsionaalsuse testimine – peatükk 10 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määrab kindlaks nõuded veepõhise kütte-, veepõhise jahutus- ja sooja tarbeveesüsteemide 
paigaldamiseks ja käikuandmiseks hoonetes, mille maksimaalne töötemperatuur on 105 °C. 

Seda dokumenti kohaldatakse süsteemide kui terviku käikuandmiseks nii uute süsteemide, renoveerimiste 
kui ka seadmete väljavahetamise korral. 

Seda dokumenti ei kohaldata ülekuumendatud veesoojendus- või aurusüsteemide suhtes ning see ei hõlma 
üksikute komponentide konkreetseid käikuandmise nõudeid (nt kuidas määrata kütuse ja õhu suhet põleti 
puhul). Samuti ei kohaldata seda lisatud süsteemide (nt kliimaseadmete, sooja tarbevee jaotamise, 
ventilatsioonisüsteemide) paigaldamise või käikuandmise suhtes. 

Selles dokumendis on sätestatud ainult tehnilised nõuded, kuid selles ei ole täpsustatud mingeid ärilisi või 
lepingulisi kokkuleppeid poolte vahel. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12170. Heating systems in buildings — Procedure for the preparation of documents for operation, 
maintenance and use — Heating systems requiring a trained operator 

EN 12171. Heating systems in buildings — Procedure for the preparation of documents for operation, 
maintenance and use — Heating systems not requiring a trained operator 

EN 61082-1. Preparation of documents used in electrotechnology — Part 1: Rules (IEC 61082-1) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
paigaldaja (installer) 
isik, kes teostab paigaldusprotsessi 

3.2 
klient (client) 
isik, kelle jaoks paigaldusprotsess toimub 

MÄRKUS Mõnel juhul võib paigaldus- ja käikuandmise protsessi ajal klienti esindada spetsialist. 

3.3 
käikuandmine (commissioning) 
käitise edasiarendamine mehaaniliste ja elektriliste paigaldustööde lõpetamise etapist kuni kinnitatud 
kasutusvalmiduse saavutamiseni vastavalt kindlaksmääratud nõuetele. 
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